ju beufdh fagen ober Verbolmejfchen." (R. H. S- 408 97.152.) 

OaS Original lautet: 
Gratiam dei et pacem per Christum. Quod hacte- 

uns ad tuam humanitatem, optime cancellarie, scriberem, 

non habui. Die illustrissimis principibus nostris1) me 
heri primum concionatum. Exhortatus sum populum 
ad poenitentiam, ad pacem, ad oracionem, ut deus hic 
bene fortunaret omnia. Coepi quaedam de ordinatione 

l) ilitrfi'trft oon ©achfen ltitb ßanbgraf oon Reifen. 
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seribere. Nescio, quid faciam; obruor, ego hic solus 
sum cum M.1) Wincelio. Quid Coruino nostro ac- 

ciderit, ut non veniat, scire non possum. Non est hic 
vel vnus pastor aut sacellarius, qui nos juvet. Misere 

hic omnia jacent. Civitas est obruta papistis et monachis, 
contra quos clamamus: Aperite mihi portas justiciae 

etc. Tollite portas etc.2) Orate diligenter pro nobis, 
valde opus est nobis oracione piorum. Hoc me con- 
solatur, quod civitas desiderare videtur verbum. Videtur 

venisse tempus misericordiae eius, ut in psalmo canitur.3) 
Heri, cum pro concione metuebam, ne omnes tacerent, 
si inciperem aliquam cantionem germanicam, ut qui 

nondum didicerint, statim, ut incepi canere, cecinit 
totum templum, id quod miratus sum et gracias egi 

deo. Christus servet illustrissimos principes nostros in 
pace et in verbo dei sitque tecum in aeternum. Ex 
hildesheim. M. d. XI. II. altera post Aegidii.4) 

J. B. Pomeranus Tuus. 

Clarissimo viro et domino Gregorio Pontano doctori 
juris peritissimo et illustrissimi Saxonum principis Elec- 

toris etc. cancellario, dignissimo domino sus et compari 
in christo semper venerando. 

9 M. = Magistro. ®ie „öerbeuifcbte CS^opei" bat fätfcfjtict) Mutino. 
— 2) Spfalrn 118, 19. — 3) sßfalm 102, 14. (SBulgata 101, 14). 
©ecfenborf l)nt $falm 12, 6. — 4) seil. dies, dufter jöudjtoalb, 
5Tbeol. ©tub. u. Sfrit. a. a. £>., batieren ©ecfenborf, SSogt a. a. £). 
unb gering, 23ugenl)agen ©. 311, ben 23rief auf ben 2. ©eptember. 
Söudpoalb toilf iölontag, ben 4. ©ept. Altera post Aegidii 

ift f)ter aber unätocifelbaft ber 2. ©ept.; benn ber oben 
ermähnte ^Begleitbrief be§ D. SBriicf an ben Üturfürften 
bon ©aebfen trägt ba§ SDaturn, ,,©;ontag§ nad) ©gibie", 
nur = 3. ©ept. ÜÖiitbin btelt 23ugcnbagen feine erfte 
Sßrebigt in §tlbe§f)etnt am $gibientage, 1. ©epientber 

XIV. 

SttJci ©riefe bon Sei&nij lietr. eine „Sentfdje 
®efellfd)aft" ju äöolfenlmttel 

neöft gttei ©riefen bon % ©. ®d)otteiin§ an 
§er^og Mugnft bon ©rannfdjtt)eigs©$o(fenlmtte(.